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Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3 
Informácia o  doplnení a zmene súťažných podkladov č. 3 
Informácia o zmene lehôt č.1 
 
 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
 

Predmet zákazky:                         SOŠ Tornaľa - modernizácia odborného vzdelávania - budova SOŠ 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 37/2025 dňa 21.02.2025 pod značkou 
oznámenia 3749 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 20.2.2025 pod č. 
oznámenia 115578-2025              

 
 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3 

 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 14.03.2025 10:4418.03.2025 
14:59, 18.03.2025 13:54, 21.03.2025 14:38 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka č. 1: 
Vo výkaze výmer, časť SO 01 – Budova SOŠ – architektúra, sa nachádza položka č. 231 a 232 Hliníková vonkajšia 
screenova roleta určená pre strešné okná. Prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie, aké rolety presne 
požaduje, pretože screenová roleta predstavuje tieniacu látku, ktorá sa používa v interiéroch, a vy v popise položky 
aj vo výpise okien uvádzate vonkajšie rolety. Na trhu sú v ponuke lamelové exteriérové hliníkové rolety, ale tie je 
možné aplikovať len na zvislé výplňové konštrukcie, nie na šikmé strešné. Prosíme obstarávateľa o odpoveď, 

poprípade o opravu. 
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Odpoveď na otázku č. 1: 
Ide o screenové rolety, ktoré sú špecificky určené pre strešné okná a na trhu sú bežne dostupné. 
 
Otázka č.2: 
Prosíme verejného obstarávateľa o preverenie množstva položky č. 108 a 109 Sanitárne priečky v časti SO 01 – 
Budova SOŠ – architektúra, pretože po prepočte nám vychádza množstvo cca 50,73 m2. Prosíme obstarávateľa o 
vysvetlenie, poprípade o opravu. 
 
Odpoveď na otázku č. 2: 
Položky č. 108 a 109 zostávajú v platnosti. Vo výkaze výmer môžu byť v niektorých položkách rezervy. Pri realizácii 
prác a fakturácii za práce budú položky aplikované v súlade so skutočnými podmienkami stavby a rozsahom prác. 
 
Otázka č.3: 
vo výkaze výmer, časť SO 01 – Budova SOŠ – architektúra, sa nachádza položka č. 64 Demontáž lešenia, kde sa 
nachádza chybné množstvo – 187,188 m2. Keďže montáž lešenia obsahuje množstvo 1871,876 m2 tak aj 
demontáž by mala mať rovnaké množstvo. Prosíme obstarávateľa o vysvetlenie a o opravu. 
 
Odpoveď na otázku č. 3: 
Zo strany verejného obstarávateľa bola vo výkaze výmere chyba, správne množstvo demontáže a montáže lešenia 
je 1871,876m2 položka je upravená aj v prílohe č.2 SP Výkaz výmer. 
 
Otázka č.4: 
Je správne vo výkrese D1.1.1.3-14 NS - Výpis dverných konštrukcií ozn. D6,D11,D18,D28 materiál rámu dverí ako 
oceľové? 
 
Odpoveď na otázku č. 4:  
Materiál rámu spomenutých dverí (D6, D11, D18 a D20) je v poriadku, avšak je možná zámena za iný druh 
kovového rámu (napr. hliníkový rám). 
 
 
Informácia o  doplnení a zmene súťažných podkladov č. 3 
 
Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady, konkrétne prílohu č.2 SP Výkaz výmer za aktuálny.  
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 
zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania. 
 
 
Informácia o zmene lehôt č. 1 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že predlžuje lehoty pre vyššie identifikované verejné 
obstarávanie, a to nasledovne: 
 
Pôvodné lehoty zo dňa 20.02.2025: 

Lehota na predkladanie ponúk: 27.03.2025 do 09:00 hod.  
Lehota na otváranie ponúk: 27.03.2025 o 10:00 hod.  
 
Nové lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 08.04.2025 do 09:00 hod.  
Lehota na otváranie ponúk: 08.04.2025 o 10:00 hod.  
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Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
 
 
 
S úctou, 
 
 
 

Mgr. Dominika Cvečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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